
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  117Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2022 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
025/2022-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço para Futura e Eventual 
Contratação de empresa para serviços de recarga de tonner e manutenção 
de impressoras, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fun-
dos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/
Pa. Abertura: 28/12/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, 
nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no 
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodive-
las.pa.gov.br). Informações: E-mail:  cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da 
Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 888581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a realiza-
ção do Tomada de Preços 2/2022-0004/PMSJP, cujo objeto é objeto é Reforma 
e adequação do Centro de Saúde Especial do município de São João da Ponta/
PA. Data da abertura: 02/01/2023. Hora: 09h:00min. Edital disponível: no 
GEOBRAS do TCM/PA, site Oficial da Prefeitura e Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal de São João da Ponta. Floriano de Jesus Coelho. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 888582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços  nº 2/2022-0010. Objeto: Contratação 
de serviços para a construção da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fun-
damental Manoel Paulo, localizada na Comunidade Santa Rita de Barreiras 
na zona rural do Município de São Miguel do Guamá/PA. Vencedor: Konkreta 
Construtora  Eireli, com o valor total de R$ 1.463.170,00 (Um Milhão, Quatro-
centos e Sessenta e Três Mil, Cento e Setenta Reais). Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 --13 de Dezembro de 2022.
Cristiana Grimouth Taveira-Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 888583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0523, Convite nº 005/22. Contratante PMTS 
Contratada: CONSTRUTORA HAVILLA LTDA Valor: 139.949,37, Objeto: CONS-
TRUTORA HAVILLA LTDA, para MANUTENÇÃO DO PARQUE MANDUCA BENTES 
NO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. A vigência do contrato é de 30 (Trinta) dias iniciando em 30 Novembro de 
2022 até 30 de Dezembro de 2022.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0523/2022, Convite nº 005/22. 
Contratante PMTS, Contratada: CONSTRUTORA HAVILLA LTDA. Objeto: MA-
NUTENÇÃO DO PARQUE MANDUCA BENTES NO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA, 
que entre si celebram o Município. O presente termo aditivo tem por objetivo 
a alteração do valor contratual com acréscimo de R$ 34.589,88, passando o 
contrato do valor total de R$ 139.949,37 para o valor total de R$ 174.539,25.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0220/2022, Convite nº 003/22. 
Contratante PMTS, Contratada: PEREIRA & NOGUEIRA LTDA. Objeto: Conclu-
são do Estádio Municipal de Terra Santa, que entre si celebram o Município. 
O presente termo aditivo tem por objetivo a alteração do valor contratual 
com acréscimo de R$ 81.863,86, passando o contrato do valor total de R$ 
327.988,25 para o valor total de R$ 409.852,11. Odair José Farias Albu-
querque-Prefeito Municipal

Protocolo: 888585

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-0112001 
Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓDULOS DE PORTA PALETES, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TOMÉ AÇU. Data de abertura: 29/12/2022 às 09:00 h no site: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no referido site, no Mural de Licitações-TCM/PA e no site https://www.prefeitura-
tomeacu.pa.gov.br. Márcia Helena Moreira Leite - Pregoeira.

Protocolo: 888586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

 AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA 3/2022-004PMT 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA FASE DA FEIRA DO ARTESANATO E PRAÇA DE 
LAZER DE TUCUMÃ-PA, CONFORME PROJETO BÁSICO. Comunicamos que está 
suspenso a CONCORRÊNCIA 3/2022-004PMT com a abertura prevista para o 
dia 16/12/2022 às 09:00hs. Tal suspensão objetiva a análise e reformulação 
da planilha orçamentaria. A nova data da seção pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações 
poderão ser obtidas com o setor de Licitações, Rua do Café s/nº - Setor alto 
Morumbi - CEP: 68.385-000, ou Informações no e-mail cpl2021pmt@gmail.com. 
DEBORA DE SOUZA MARTINS - PRESIDENTE- C.P.L.

Protocolo: 888589

.

.

PARTICULARES
.

FÁBIO ALENCAR DE OLIVEIRA
CPF n° 634.739.762-53 

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará, sob n° 003/2022, para 
exercer atividade de extração mineral de areia e saibro.

Protocolo: 888591

ESPÓLIO DE DAVI RESENDE SOARES 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente (SEMMA) de Paragominas, a Licença Ambiental Rural (LAR) da FAZEN-
DA CAUAXI para as atividades de agricultura e pecuária.

Protocolo: 888592

SERRARIA LUCAS LTDA. - EPP 
CNPJ/MF Nº 03.532.877/0001-11 

Localizada à Estrada Cauaxi-Bradesco, Km 140, S/N, Zona Rural, Município 
de Paragominas, recebeu da SEMAS/PA sua Licença de Instalação - L.I., Nº 
3305/2022, de 20 fornos para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 888594

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS E 
MINERADORES DO BRASIL - COOGAMIBRA 

CNPJ 18.336.502/0001-53 
Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Novo Progresso - SEMMA/NP, a Licença Previa, Licença de Instalação e Licença 
de Operação, para extração e beneficiamento de minério de ouro. Protocolo 
nº 1688/2022.

Protocolo: 888595

“JOÃO AILTON ANDRÉ MORALES 
Brasileiro, viúvo, agricultor, portador do RG N° 1903904 SSP/PA 

CPF N° 097.938.282-34 
Proprietário da FAZENDA CRISTALINA 

Localizada no município de Ipixuna do Pará/PA, torna público que requereu a 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA de Paragominas 
a Obtenção da Licenças Ambiental Rural para as atividades de Criação de 
Bovinos e Cultura de Ciclo Curto”

Protocolo: 888596

LUCIANO MARQUES PEREIRA
CPF: 167.483.318-03

Torna Público que solicitou à SEMMA/Paragominas, a LAR para criação de bo-
vinos a ser realizada no imóvel “Goitacaz”, localizado na Rodovia Pa 125, Km 
20, Ramal Da Pajuçara, 35 km, Paragominas-PA.

Protocolo: 888598


